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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of Deepak Phenolics Limited

Report on the Ind AS Financial Statements

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of DEEPAK PHENOLICS
LIMITED ("the Compartf"), which comprise the balance sheet as at March 3'1.,2018, and the
statements of profit and loss (including other comprehensive income), the statement of cash
flows and the statement of changes in equity for the year then ended, and a summary of the
significant accor.rnting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as
"Ind AS financial statements")

Management's Responsibility for the Financial Statements

-l'. The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of
the Companies Ac! 2013 ("the Act") r,vith respect to the preparation of these Il:rd AS
financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial
performance including other comprehensive income, cash flows and changes in equity of
the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India,
including the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the
Act, read with Rule 7 of t}lre Companies (Accounts) Rules, 201,4 (as amended).
This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Act for s#eguarding the assets of the Company and
for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and
prudenf and design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial
statements that grve a true and larr vrew and are iree lrom material misstatement whether
due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

Our responsibility
\our audit.

is to express an opinion otl these Ind AS financial statements based on

e have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing
rds and matters which are required to be included in the audit report under the

provisions of the Act and the Rules made thereunder.
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4. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under
Section 143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about
whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement.

5. An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and
the disclosures in the Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the
auditor's judgmenf including the assessment of the risks of material misstatement of the
Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk
assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company's
preparation of the Ind AS financial statements that give a true and fair view in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also includes
evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of
the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the
overall presentation of the Ind AS financial statements.

6. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the L:ld AS financial statements.

Opinion

7. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given
to us, the aforesaid Ind AS financial statements give the information required by the Act
in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in India including the Ind AS, of the financial position of the
company as at March 31, 2018 and its financial performance including other
comprehensive income, its cash flows and the changes in equity for the year then ended
on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

8. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016, issued by the Central
Government of Lrdia in terms of sub-section (11) of section '1,43 of the Act (the "Order"),
and on the basis of such checks of the books and records of the Company as we
considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we
give in the Annexure I a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the
Order, to the extent applicable.

9. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a. we have sought and obtained all the information and explanations which to the best
of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audiq

in our opinion proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books;
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f.

the Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, statement of Cash Flow and the
statement of changes in equity dealt with by this Report are in agreement with the
books of accounU

In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companiei
(Accounts) Rules, 2074 (as amended);

On the basis of written representations received from the directors as on March 3L,
20L8 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as
on March 3'1.,2018, from being appointed as a director in terms of Section 1,64(2) of the
Act.

With respect to the adequacy of internal financial controls over financial reporting of
the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to oui separate
report in Annexure II.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule L1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 201,4(as amended), in our
opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us:

i. The Company does not have any pending litigations which would impact its
financial position.

ii. The Company does not have any long-term contracts including derivative
contracts for which there are any material foreseeable losses that need provision.

iii' During the year, there were no amounls whic]r were required to be transferred by
the Companl' to thc Inl'cotor Education ond lirotcction Fund.

For B. K. Khare & Co
Chartered Accountants

istration No. 105102W

Ravi
Partner

p No. 040404
Mumbai, April30,2078

c.

d.

e.

g.
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ANNEXURE I TO THE AUDITOR'S REPORT

Referred to in paragnph 9 of our report of even date on the Ind AS financial statements of
DEEPAK PHENOLICS LIMITED for the year ended March g't,2019.

1'. (i) The Company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of fixed assets.

(it) During the year, the Company has not conducted physical verification of its fixed
assets as the Company's project at Dahej is in the process of being implemented and
the entire amount spent is classified as capital work in progress. As informed to us,
the Company will conduct physical verification of the fixed assets as and when the
capital work in progress is capitalized.

(iii) The title deeds of immovable properties are held in the name of the Company.

2. The inventory verification has been conducted at reasonable intervals by the Management
during the year. The discrepancies noticed on physical verification of inventory as
compared to book records were not material and have been appropriately dealt with in
the books of accounts.

The Company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms or
other parties covered in the register maintained under section 189 of the Act. Accordingly,
the provisions of para 3(iii) of the order are not applicable to the company.

The Company has not granted any loans or provided any guarantees or security to the
parties covered under Section 185 and L86. According to the information and explanations
given to us and to the best of our knowledge, the provisions of section 185 and 186 have
bccn complicd with in respect of the inveshrrents nra.{r-: by the Col4'trrry.

In our opinion and according to the information and explanations given to us the
Company has not accepted any deposits to which directives of the Reserve Bank of India
or the provisions of Sections 73-76 oI the Act apply. According to the information and
explanations given to us and to the best of our knowledge and belief, no order has been
passed by the Company Law Board or the National Company Law Tribunal or the RBI or
any other court or tribunal which is to be complied with by the Company.

In our opinion and according to information and explanation given to us, the Company is
not required to maintain cost records under sub-section (1) of Section '1,48 of the Act for
any of the products of the Company. Accordhgly, the provisions of para 3(vi) of the
Order are not applicable to the Company.

According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, in our opinion, the Company is regular in depositing the
undisputed statutory dues, including provident fund, employees' state insurance,
income tax, sales tax, service tax, duty of customs, duf of excise, value added tax,
cess and other material stafutory dues, as applicable, with the appropriate

ac.

4.

5.

6.

7. (u)
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9.

authorities. According to the information and explanations given to us no
undisputed amounts payable in respect of such statutory dues are in arrears, as on
March 3'l', 20'1.8 for a period of more than six months from the date they became
payable.

(b) According to the information and explanations given to us, there are no amounts of
the nature referred to clause 7(a) which have been deposited with the authority on
account of any dispute.

According to the records of the Company examined by us and the information and
explanations given to us, the Company has not defaulted in repayment of loans or
borrowings to any financial institution or bank or Government. The Company has not
raised any money via debentures.

The Company has not raised any moneys by way of initial public offer or further public
offer during the year and hence the provisions of para 3(ix) of the Order are not applicable
to the Company. According to the information and explanations given to us and to the
best of our knowledge and belief, the money raised by way of term loans have been
applied for the purposes for which these were raised.

10. During the course of our examination of the books and records of the Company, carried
out in accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to
the information and explanations given to us, we have neither come across any instance of
material fraud by the Company or on the Company by its officers or employees, noticed
or reported during the year, nor have we been informed of any such case by the
Management.

11. The Company has not paid/ provided for managerial remuneration in accordance with
the requisite approvals mandated by the provisions of Section 197 readwith Schedule V to
the Act.

L2. According to the information and explanations given to us,, fhe Cnmpany is nnf a Njdhi
Company and hence, the provisions of para 3(xii) of the Order are not applicable to the
Company.

L3. According to the information and explanations given to us, the related parry transactions
entered into by the Company are in accordance with the provisions of Section 177 and1^&B
of the Act.

According to the information and explanations given to us and to the best of our
knowledge and belief, the Company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or fully or partly convertible debentures during the financial year and
hence the provisions of para 3(xiv) of the Order are not applicable to the Company.

According to the irrformation and explanations given to us and to the best of our
knowledge and belief, the Company has not entered into any non-cash transactions with

1.4.

15.
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its directors or persons connected with them. Accordingly, the provisions of para 3(xv) of
the Order are not applicable to the Company.

L6. According to the information and explanations given to us the Company is not required to
be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India Act,1934.

For B. K.I{rare & Co
Chartered Accountants

No.105102W

Membership No.040404
Mumbai, April30,2018
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ANNEXURE II TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON
THE FINANCIAL STATEMENTS OF DEEPAK PHENOLICS LIMITED

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of
Section 143 of. the Companies Act, 20L3 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of DEEPAK
PHENOLICS Limited ("the Company") as of March 3'1.,20'1.8 in conjunction with our
audit of the standalone Ind AS financial statements of the Company for the year ended on
that date

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established
by the Company considering the essential components of internal conh'ol stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by
the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that operate
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including
adherence to the Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and
detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records,
and the timely preparation of reliable financial information, as required under the
Companies Act,2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
financial reporting hased on orlr audit, We contlucted our audit in accordance r,rrith the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the
"Crridarr.'e l*lc'te") anr.l tlre litatelar'.ls irli A[Llltllig, lsstte,.l liy ICAI ancl .'leernrd tn br
prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2073, to the extent applicable
to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of internal financial
controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and
plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate

L ternal financial controls over financial reporting was established and maintained and if
{' 1 , I r

:i h controls operated effectively in all material respects.

audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of
internal financial controls system over financial reporting and their operating
iveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included

an understanding of internal financial controls over financial reporting,
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assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design
and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures
selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of
material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system
over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the
preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial
reporting includes those policies and procedures that

(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and
fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;

(2) provide reasonable assurance that transactions are tecorded as necessary to permit
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accor.rnting
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made
only in accordance with authorisations of management and directors of the
company; and

(3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised
acquisitiory use, or disposition of the company's assets that could have a material effect
on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the rnherent limitations ol intemal linancial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls,
material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also,
projections of any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial
controls system over financial reporting and such intemal financial controls over financial
reporting were operating effectively as at March 31., 2018, based on the intemal control
over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal
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issued by the Institute of CharteredFinancial Controls Over Financial Reporting
Accountants of India.

For B. K. Khare & Co
Chartered Accountants

gistration No. 105102W

ip No. 040404
Mumbai, April30,2018



Deepak Phenolics Limited
Balance Sheet as at March 31, 2018

(Rs. in Lakhs)

Notes As at
Mar.h ?1 - )O1R

As at
March ?1 - )n17

As at
Anril Ol ?nl6

I' ASSETS
Non-current assets

(a) Property, Plant and Equipment
(b) Capital Work-in-Progress
(c) Other Intangible assets
(d) Financial Assets

Other Financial Assets

(e) Deferred Tax Assets (net)
(fl Other Non-Current Assets

a

2
3

4

IO

5

2,274.27
91,825.86

tr.29

96.69
679.73

? q7a 7A

2,219.06
30,846.26

14.00

63.25

L0.542.79

61.90
2,76t.74

42.09

3,960.76
Total Non-Current Assets 98.466.O1 43.685.36 6,226.49
Current assets

(a) Inventories
(b) Financial Assets:

Investments
Trade Receivables
Cash and Cash Equivalents
Other Financial Assets

(c) Other Current Assets

7
B

9
10
11

t3,729.87

801.39
4,692.47
r,529.63

89.53
9,405.r7

2,650.32

1,1 00.00
4 416 AA

r,025.63
229.37

0.53

16.70

1,635,88
r,684.76

135,65
t57.47

0.53
Total Current Assets 30.248.Os 9.422.74 3,624.99
TOTAL ASSETS t24,7L4.06 5J,rUt'.l5 9.85L.47

II EOUITY AND LIABILITIES
Equity

(a) Equity Share Capital
(b) Share Application Money
(c) Other Equitv

t2
la

13

43,100.00
5,000.00

(7.739.t3)

25,000.00
3,000.00

(1.255.51)

6,184.47

(286.61)
Total Equity 46,360.47 26,744.49 5,497.4O
Non-current liabilities

(a) Financial Liabilities:
Borrowings

(b) Provisions
(c) Other Non Current Liabilities

t4
15
2t

45,749.93
70.23

t,702.99

8,r24.18
43.58 12.83

Total Non-Current Liabilities 47.463.L5 4,L67.76 12.83

(a) Financial Liabilities:
Borrowings
Trade Payables
Other Financial Liabilities

(b) Provisions
(d) Other Current Liabilities

t7
18
19
IJ

20

6,74t.20
18,096.30

o oo? q?

53.02
5.99

6,910.30
3,97L.60
7,286.9r

b.vJ
20.16

3,361.18
529.36
42.27

2.88
5.22

otal Current Liabilaties 34,890.O3 18.195.90 3,940.85
42,353.19 26,363.66 3.9s3.67

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES L24.714.06 53.108.15 9,451.47

fhe accompanylng notes form an integrol part of thc Frnancral Statement
As pcl sur rcport of cven dats. Fur arrd ulr bellalf ul Llrc luard

For
V,/s B.K. Khare & Co.
lhartered Accountants

Sanjay
Chairman & Managing Director Di

irmrRpgistration No. -

Ra Y''r. {
a rtner Sandesh

vlembershib No. 040404

AjafJajoo

F/rUtyiBAl

4umbai: April 30, 2018

Chief Financial

Vadodara: April 30, 2018



Deepak Phenolics Limited
Statement of Profit and Loss for the year ended March 31, 2018

(Rs. in Lakhs)
Particulars Notes 20L7-La 20L6-L7

I lRevenue From Operations
II IOther Income

22
23

19,985.96
27.85

13,656.85
178.23

I Total Income (I+II) 20,O13,80 13,835,08
IV Expenses:

(a) Purchase of Traded Goods

,,n.,' Changes in Inventories of Finished goods, Stock-in-Trade,
'-'Work-in-Prooress
(c) Excise duty 6n sale of goods
(d) Employee Benefits Expenses
(e) Finance costs
(f) Depreciation and amortisation Expenses
(o) Other Exoenses

24

25

26
27
28
29

19,098.69

681.63
47.56

287.55
480.74
70.19

s 10.06

16,284.83

(2,633.90)
143.48
t53.47
322.88

43.59
489.54

fotal Expenses (IV) 2L,L76.4L 14,803.89

Profit before tax (V+VI) (L,L62.6L (968.81
VI Tax expense:

(a) Current Tax
(b) Deferred Tax
(c) Prior Period Tax adiustment

679.t3

VII Profit for the oeriod (VII-VIII) (483.44) (968.81
VIII 9tner comPrenensrve Income:

(A) Items that will not be reclassified to profit and loss:
(a) Remeasurement of defined benefit ohlioafions lnet) (o.14) (o.09'l

Total Other comprehensive income for the period (VIII) (o.14) (o.09)
IX Total comprehensive income for the year (VfI+VfII) (4a3.62) (968.90)

Earnings per equity share
(i) Basic (Face Value per share Rs.10 each)
(ii) Diluted (Face Value per share Rs.10 each)

(0.17)
(0.17)

(0.73)
(0.72)

The accompanying notes form
As per our report of even date

For

an integral part of the Financial
For and on behalf of the Board

M/s B.K. Khare & Co.
Chartered Accountants Chairman & Managing Director

s
Director

Mumbai: April 30, 2018 Vadodara: April 30, 2018

Ravi Kapo
9artdrcslr Alaftd
Director



Deepak Phenolics Limited
Cash Flow Statement for the year ended March 31, 2018

(Rs, in Lakhs
Particulars 2017-18 20r6- 7

(A) CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES
Profit Before Tax from Continuino ODerations roz. I J (968.90)
Profit Before Tax (1,t62.7s) (968.90)
Non-cash adjustment to reconcile Profit Before Tax to net Cash Flows
1. Depreciation / Amortisation on Continuing Operations
2. Amortisation of Preliminary Expenses
3. Transaction cost of Share Issue Exoenses
4. Provision for Doubtful Debts
5. Gain on redemDtion of investment
6. Interest exDenses
7. Interest Income
8. Dividend Income
9. Loss on Sale of assets

86.19
1.05
0.40

51. 16
(3.e2)

480.74
r2? q?)

43.59
0.52

175 95
(1.7 1)

1?q q4)

322.88
( s0.43)

0.87
Operating Profit before change in Operating assets and liabilities (s71.06) (sr7.r7)
Movements in working capital :

1. (Increase)/Decrease in Trade Receivables
2. (Increase)/Decrease in other non-current assets
3. (Increase)/Decrease in other current assets
4. (Increase)/Decrease in Inventories
5. Increase/(Decrease) in Trade Payables
5. (Increase)/Decrease in Other Current Assets
7. Increase/(Decrease) in Current / Non Current Provisions
3. Increase/(Decrease) in Current Liabilities
). Increase/(Decrease) in Non-Current Liabilities

(326.6s)
2,475.29

( 1 1,079.55)
L4,L24.70
(9,4O4.17)

72.74
(14.17)

L,702.99

(2,730.52)
(7,ers.77)

30.55
(2,633.62)

7, 44) )4

34.80
t5.94

lash qenerated from operations (3.O79.a3.l (4. .55

_ess:
ncome tax paid (net of refund) (s.02) (4.2e)

Net cash Inflow from op€ratins activities oa4.a5 4,277.84

(B) ICASH FLOW FROfr,! INVESTTilG ACTMTIES
l.Purchase of Plant, Property and Equipments
2. Increase in CaDital WIP
3. Purchase of Intangibles
4. Increase in Capital Advaces related to Project
5. Sale of Current Investments
6. Increase in Other flnancial liabilities related to projects
7. Interest Received
8. FD with maturity between 3 to 12 Months
9. Proceeds from sale of fixed assets

(138.70)
(60,979.60)

4,454.78
302.53

2,706.52
23.93

I44.80

(2,203.32)
(28,684.s2)

( 16.26)
(4,687.42)

575.82
7,243.70

50.43
( 104. 1 0)

3.44
Net cash outflow from investing activities (s3.4as.5s) (27.A:

(c) CASH FLOW FROII,I FINANCTNG ACTIVITIES
1. Increase in Share Caoital
2. Increase in Share Application Monev
3. Increase in Secured Loan
4. lncrease/(Decreased) rn Cullent Eot towings
5. Share lr6ue txpenoeg
5. Intercst Paid

18,100.00
2,000.00

37,625.75
(r6e. r0)

(0,40)
(48o.74)

18,815.59
3,000.00
4,724.LA
3,549.12

( 175.s5)
(322.88)

Net caoh outflow from finanoinq ggtivitigA 5l.n?d Fn I l,9||tl tJb
Net increase/decrease in cash and cash equivalents A+B+C 504.00 889.98
Cash and cash equivalents at the beginning of the financial year 1.025.63 1?q Aq

Cash and cash equivalents at the end ofthe financial year L,s29.63 1,O25.63

Reconcialation of Cash & Cash Equivalents
Balances with Banks
- In Current Accounts
- FD with maturity less than 3 months

a24.Or
705.62

443.L2
582.5 1

Total Cash and cash eouivalents L,529.53 1,O25.63
As per our report ot even date

For

For and on behalf of the Board

M/s B.K. Khare & Co.
Chartered Accountants

a
Chairman & Managing Director

FirD fi.egistration No. - 10510

Ravi Ka or sq
SandeshPa rtner

Memberr ip No. 040404

Mumbai: April 30, 2018

Aco

Vadodara: Aoril 3O- 2018
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Deepak Phenolics Limited

NOTES forming part of the Financial Statements for the year ended March 31, 2018

Company overview

Deepak Phenolics Limited (Formerly known as Deepak Clean Tech Limited) is a wholly owned subsidiary of Deepak
Nitrite Limited (along with nominees). It is formed for manufacturing for Phenol & Acetone as their main product.
Deepak Phenolics Limited is in the process of setting up a manufacturing facility at GIDC, Dahej (Gujarat).

1. SignificantAccounting Policies
This Note provides a list of the significant Accounting Policies adopted by the Company in the preparation of these
Financial Statements. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise
stated.

a) Basis of preparation
(i) Compliance with Ind AS

The Financial Statements comply in all material respects with Indian Accounting Standards (Ind AS) notified
under Section 133 of the Companies Act, 2013 (the Act) [Companies (Indian Accounting Standards) Rules,
20151 and other relevant provisions of the Act.

The Financial Statements up to the yearended March 31, 2Ol7 were prepared in accordance with the
Accounting Standards notified under Companies (Accounting Standard) Rules, 2006 (as amended) and other
relevant provisions of the Companies Act, 2013. These Financial Statements are the first Financial Statements
of the Company in accordance with Ind AS. The date of transition to Ind AS is April L,2016. Refer 'Note 48'
for details of first-time adoption exemptions availed by the Company.
(ii) Historical cost convention
The Financial Statements have been prepared on a historical cost basis except for the following assets and
liabilities which have been measured at fair value or revalued amounr:

a) Certain items of Property, Plant and Equipment
b) Certain financial assets and financial liabilities measured at fair value
c) Derivative Financial instruments
d) Defined benefit plan - plan assets measured at fair value

Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for goods and
servrces.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly
transaction between market participants at the measurement date, regardless of whether that price is
directly observable or estimated using another valuation technique. In estimating the fair value of an asset or
a liability, the Company takes into account the characteristics of the asset or liability if the market
participants would take those characteristics into account when pricing the asset or liability at the
measurement date. Fair value measurement and/or disclosure purposes in the financial statements is
determined on such a basis except for leasing transactions that are within the scope of Ind AS 17, and
mcasuremcnts that have some similarities to fair value but are not fair value, such as net realisable value in
Ind AS 2 or value in use in Ind AS 36. In addition, for financial rcporting purposcs, fair valuc measurements
are ratFgoriTcrl intn I ctrel 1, ? nr ? hascd on the degree to rryhich the inpLrts to the fair value measurements
frtA rrlr{fl vfrlrL^ Alrl llrr siryrri[ir i1 1,e r-rI Llrr: irrl-rrrLt L'-, Ll r': [alr vallrc rrrealUrCrtrCrtt llt lLr CrrLlrCLy, Wlt|-lt Atr
deJcfrt crl u:J foilolv!:
. Level 1 inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities that the
entity can access at the measurement date;
. Level 2 inputs are inputs, other than quoted prices included in Level 1, that are observable for the asset or
liability, either directly or indirectly; and
. Level 3 inorrts are rrnohservable innrrts for the asset or liabilitv.
(iii) Functional and presentation currency
Items included in the Financial Statements of the Company are measured using the currency of the primary
economic environment in which the Company operates ('functional currency'). The Financial Statements of
the Company are presented in Indian currency (INR), which is also the functional and presentation currency
of the Company.

(iv) Use of estimates and critical accounting judgements
Preparation of the Financial Statements requires use of accounting estimates which, by definition, will be
equal to the actual results. The estimates and the associated assumptions are based on historical experience
and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.
The estimates and the underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting
estimates are recognised in the period in which the estimate is revised and future periods affected.



d) Foreign currency transactions
(i) Transactions and Balances
In preparing the financial statements of the Company, transactions in currencies other than the entity's
functional currency (foreign currencies) are recognised at the rates of exchange prevailing at the dates of the
transactions. At the end of each reportrng period, monetary items denominated in foreign currencies are
retranslated at the rates prevailing at that date. Non-monetary items carried at fair value that are
denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailtng at the date when the fair value was
determined. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreiqn currencv are not
retra nslated.
Exchange differences on monetary items are recognised in statment profit or loss in the period in which they
anse.
Foreign exchange differences regarded as an adjustment to borrowing costs are presented in the Statement
of Profit and Loss, within finance costs.
The Company enters into a varrety of derivative financial instruments to manage its exposure to interest rate
and foreign exchange rate risks, including foreign exchange forward contracts, option contracts and interest
rate swaDs.
The derivative financial instruments are reinstated at fair value at each period end and gain or loss on these
derivative instruments are recoonised in the Statement of profit and Loss.

e) Income taxes
The income tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.
The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at
the end of the reporting period. The Management periodically evaluates positions taken in tax returns with
respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions
where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities. Current tax assets and
tax liabilities are offset where the entity has a legally enforceable right to offset and intends either to settle
on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously. Current and deferred tax is
recognised in the Statement of Profit and Loss, except to the extent that it relates to items recognised in
Other Comprehensive Income or directly in equity. In this case, the tax is also recognised in Other
Comprehensive Income or directly in equity, respectively.
Minimum Alternate Tax ('MAT') under the provisions of the Income Tax Act, 1961 is recognised as current tax
in the Statement of Profit and Loss. The credit available under the Act in resDect of MAT oaid will be
recognised as an asset only when and to the extent there is convincing evidence that the Company will pay
normal income tax during the period for which the MAT credit can be carried forward for set off against the
normal tax liability. Such an asset is reviewed at each Balance Sheet date.
Deferred income tax is provided in full, using the liability method, on temporary differences arising between
the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts. However, deferred tax liabilities are not
recognised if they arise from the initial recognition of Goodwill. Deferred income tax is also not accounted for
if it arises from initial recognition of an asset or liability in a transaction other than a business combination
that at the time of the transaction affects neither accounting profit nor taxable profit /(tax loss). Deferred
income tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantially enacted by the
Balance Sheet date and are expected to apply when the related deferred income tax asset is realised or the
dcfcrrcd Incomc tox lrobtltty rg settled.
Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences and unused tax losses only if it is
probable Lllat future taxable amounts wrll be avarlable to utrlrse those temDorarv dttterences and losses.

Deferred Lax assets and liabilities at'e classlfled as nor-currenL asseLs arrd liabrlities. ljeferred tax assets and
liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and
when the deferred tax balances relate to the same taxation authority.
Dividend distribution tax arising out of payment of dividends to shareholders under the Indian Income Tax
Act regulation are recognized in statement of changes in equity as part of associated dividend payment.

f) Propefty, Plant and Equipment
Property, plant and equipment held for use in the production or supply of goods or services are stated at cost
less accumulated depreciation and accumulated losses if any.
Subsequent costs are included in the carrying amount of asset or recognised as a separate asset, as
appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the
Company and the cost of the item can be measured reliably. All other repairs and maintenance expenses are
charged to the Statement of Profit and Loss during the period in which they are incurred.
Spare parts, stand-by equipment and servicing equipment are recognised as property, plant and equipment if
they are held for use in the production or supply of goods or services and are expected to be used during
more than one oeriod.

plant and equipment which are not ready for intended use as on the date of Balance Sheet are
as'Ca pital work-in-progress'.



h)

Depreciation methods, estimated useful lives and residual value:
Depreciation is provided, pro rata for the period of use, under the Straight Line Method (SLM).

Depreciation on all tangible assets is provided at the rates and in the manner prescribed bv Schedule II to
the Companies Act, 2013.
Freehold land is stated at historical cost and is not depreciated.
Land accounted under finance lease is amortised on a straight-line basis over the period of lease.
An item of property, plant and equipment is derecognised upon disoposal or when no future economic
benefits are expected to arise from the continued use of the asset. Any gain or loss arising on the disposal or
retirement of an item of property, plant and equipment is determined as the difference between the sales
proceeds and the carrying amount of the asset and is recognised in the Statement of Profit and Loss.

In respect of depreciable assets for which Impairment Loss is recognised, depreciation/amortisation is
charged on the revised carrying amount over the remaining useful life of the assets computed on the basis of
the life prescribed in schedule II to the Companies Act, 2013.

The residual values, useful lives and method of depreciation of property, plant and equipment is reviewed at
each financial year end and adjusted prospectively, if appropriate.
Assets held for disposal are classified as Current Assets at lower of its carrying amount and fair value less
costs to sell, difference being recognised in the Statement of profit and Loss.

S) fntangible assets
Intangible assets are stated at their original cost of acquisition, less accumulated amortisation and
impairment losses, if any. An Intangible Asset is recognised, where it is probable that the future economic
benefits attributable to the Asset will flow to the enterorise and where its cost can be reliablv measureo.

The cost of intangible assets is amortised over the estimated useful life, in any case, not exceeding ten years,
on a straight-line basis. A detail of estimated useful life is qiven below:
Software and related implementation 6 years
Impairment of assets
The carrying amount of cash generating units/assets is reviewed at the Balance Sheet date to determine
whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount is estimated
as the net selling price or value in use, whichever is higher. Impairment loss, if any, is recognised whenever
carrying amount exceeds the recoverable amount. The impairment loss recognised in prior accounting period
is reversed if there has been a change in the estimate of recoverable amount.

Cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents include cash in hand, demand deposits with bank and other short-term (3 months
or less from the date of acquisition), highly liquid investments that are readily convertible into cash and
which are subject to an insignificant risk of changes in value.
Inventories
Raw materials, packing materials, stores and spares other than specific spares for plant and equipment are
valued at cost determined on period-moving weighted average basis and are net of Cenvat, VAT & GST. Cost
comprises all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the inventory to the
present location and condition. Due allowances are made for slow moving and obsolete inventories based on
estimates made by the Company. Items such as spare parfr, stand-hy eqrripment and scrvicing eqr-ripment
whiclr is nol plarrL and ecluipment qets classlfled as inventory.
Finiohod Goodc ond Stoclt in proccgg orc volued at ccr.lt crf prrlr:lrare r,f t'E!v r-r'lnlar ials lrrrl r rrrvfr{irrrr llrFrer rf,
Ittt;llttllttu lll(l (xlst InrllrrFd In rhe nnrm;l rnttrcr. r-rt l-rr r<rrrr'rt rri l-rr rrigrrrq llrr rrrrrcrrlrrrirs rrJr lrr llru;rrrrrrrl
condition or at the net realisable value, whichever is lower. The inventories of joint products are valued by
allocating the costs to the joint products by 'Relative Sales Value' method. By-products are valued at net
realisable price.

fnvestments and other financial assets
(i) Classification
The Company classifies its financial assets in the following measurement categories;
i) Those to be measured subsequently at fair value (either through Other Comprehensive Income, or through
profit or loss)
ii) Those measured at amortised cost
The classification depends on the business model of the entity for managing financial assets and the
contractual terms of the cash flows.
For assets measured at fair value, gains and losses will either be recorded in profit or loss or Other
Comprehensive Income. For investments in debt instruments, this will depend on the business model in
which the investment is held. For investments in equity instruments, this will depend on whether the
Company has made an irrevocable election at the time of initial recognition to account for the equity
investment at fair value through Other Comprehensive Income.

i)

i)

k)



b) Current versus non-current classification
Assets and liabilities are classified as Current or Non-Current as per the orovisions of the Schedule III notified
under the Companies Act, and the Company's normal operating cycle.

An asset is treated as current when it is:
i. Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle;
ii. Held primarily for the purpose of trading;
iii. Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or
iv. Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at
least twelve months after the reporting period.
All other assets are classified as non-current.
A liability is current when:
i. It is expected to be settled in normal operating cycle;
ii. It is held primarily for the purpose of trading;
iii. It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or
iv. There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after
the reporting period
All other liabilities are classified as non-current.

The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash
and cash equivalents. Based on the nature of business and its activities, the Company has ascertained its
operating cycle as twelve months for the purpose of Current & Non-Current classification of assets and
lia bilities.

c) Revenue recognition
(i) Timing of recognition
Revenue from sale of goods is recognized when the significant risks and rewards of ownership of goods are
transferred to the buyer, recoverability of consideration is probable, the amount of revenue and cost incurred
or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably and there is no continuing managerial
involvement over the goods sold.
Revenue from services is recognised in the accounting period in which the services are rendered.
Eligible export incentives are recognised in the year in which the conditions precedent is met and there is no
sig nifica nt uncerta inty a bout the col lecta bi I ity.

(ii) Measurement of revenue:
Sale of Goods:
Revenue includes excise duty as it is paid on production and is a liability of the manufacturer, irrespective of
whether the goods are sold or not. As per Ind AS 18, the revenue is reported net of GST. Discounts given
include rebates, price reductions and other incentives given to customers. The Company bases its estimates
on historical results, taking into consideration the type of customer, the type of transaction and the specifics
of each arrangement. Accumulated experience is used to estimate and provide for the discounts and returns.
The volume discounts are assessed based on anticipated annual purchases. No element of financing is
deemed present as sales are made with a credit term which is consistent with market oractice.

Reventte from services is recoqnized when the services are rendered or when contracted milestones have
bccn ochicvcd.

Interest income:
Interest income from Financial Assets is recognised when it is probable that the economic benefits will flow to
the company and the amount of income is measured reliably. Interest income is accrued on time basis, by
reference to the principle outstanding and using the effective interest rate method. The effective interest rate
is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial
asset to the gross carrying amount of a financial asset. When calculating the effective interest rate, the
Company estimates the expected cash flows by considering all the contractual terms of the financial
instrument (for example, prepayment, extension, call and similar options) but does not consider the expected
credit losses.



r)

(ii) Initial recognition and measurement
Financial assets are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the
instrument. Financial assets are recognised initially at fair value plus, in the case of financial assets not
recorded at fair value through profit or loss, transaction costs that are attributable to the acquisition of the
financial asset. Transaction costs of financial assets carried at fair value throuqh Drofit or loss are exoensed in
the Statement of Profit and Loss.
(iii) Subsequent measurement
After initial recognition, financial assets are measured at:
i) Fair value {either through Other Comprehensive Income (FVOCI) or through profit or loss (FVPL)} or,
ii) Amortised cost
(iv) Debt instruments
Subsequent measurement of debt instruments depends on the business model of the Company for managing
the asset and the cash flow characteristics of the asset. There are 3 measurement cateqories into which the
Company classifies its debt instruments:

Measured at amortised cost:
Financial assets that are held within a business model whose objective is to hold financial assets in order to
collect contractual cash flows that are solely payments of principal and interest, are subsequently measured
at amortised cost using the EIR method less impairment, if any, the amortisation of EIR and loss arising from
impairment, if any is recognised in the Statement of Profit and Loss.
Measured at fair value through Other Comprehensive Income (OCI):
Financial assets that are held within a business model whose objective is achieved by both, selling financial
assets and collecting contractual cash flows that are solely payments of principal and interest/ are
subsequently measured at fair value through Other Comprehensive Income. Fair value movements are
recognised in the OCI. Interest income measured using the EIR method and impairment losses, if any are
recognised in the Statement of Profit and Loss. On de-recognition, cumulative gain/(loss) previously
recognised in OCI is reclassified from the equity to other income in the Statement of Profit and ross.

Measured at fair value through profit or loss:
A financial asset not classified as either amortised cost or FVOCI, is classified as FVPL. Such financial assets
are measured at fair value with all changes in fair value, including interest income and dividend income if
any, recognised as other income in the Statement of Profit and Loss.
(v) Equity instruments
The Company subsequently measures all investments in equity instruments other than subsidiary companies
at fair value. The Management of the Company has elected to present fair value gains and losses on such
equity investments, except for strategic investments, in the Statement of Profit and Loss. Dividends from
such investments continue to be recognised in profit or loss as other income when the right to receive
payment is established.
Changes in the fair value of financial assets at fair value through profit or loss are recognised in the
Statement of Profit and Loss. Impairment losses (and reversal of impairment losses) on equity investments
mcasurcd at FVOCI are not reported separately from other changes in fair value.
(vi) tntpoillncrrt of firrAririal raarla
At each balance sheet date, the Company assesses whether a financial asset is to be impaired. Ind AS 109
requires expected credit losses to be measured through loss allowance. The Company measures the loss
allowance for financial assets at an amount equal to lifetime exoected credit losses if the credit risk on that
financial asset has increased significantly since initial recognition. If the credit risk on a financial asset has
not increased significantly since initial recognition, the Company measures the loss allowance for financial
assets at an amount equal to 12-month expected credit losses. The Company uses both forward-looking and
historical information to determine whether a siqnificant increase in credit risk has occurred.

(vii) De-recognition
A financial asset is de-recognised only when the Company
i) has transferred the rights to receive cash flows from the financial asset or
ii) retains the contractual rights to receive the cash flows of the financial asset, but assumes a contractual
obligation to pay the cash flows to one or more recipients.
Where the entity has transferred an asset, the Company evaluates whether it has transferred substantially all
risks and rewards of ownership of the financial asset. In such cases, the financial asset is de-recognised.
Where the entity has not transferred substantially all risks and rewards of ownership of the financial asset,
the financial asset is not de-recognised. Where the entity has neither transferred a financial asset nor retains
substantially all risks and rewards of ownership of, the financial asset is de-recognised if the Company has
not retained control of the financial asset. Where the Company retains control of the financial asset, the asset
is continued to be recognised to the extent of continuing involvement in the financial asset.

Financial liabilities
(i) Classification



(ii) Initial recognition and measurernent
Financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the
instrument. Financial liabilities are initially measured at the fair value.
(iii) Subsequent measurement
Financial liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method.
Financial liabilities carried at fair value through profit or loss is measured at fair value with all changes in fair
value recognised in the Statement of Profit and Loss.

(iv) De-recognition
A financial liability is de-recognised when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or
exprres.

m) Offsetting financial instruments
Financial assets and liabilities are offset and the net amount is reoorted in the Balance Sheet where there is a
legally enforceable right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or
realise the asset and settle the liability simultaneously.

n) Borrowing costs
General and specific borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or
production of a qualifying asset are capitalised during the period of time that is required to complete and
prepare the asset for its intended use or sale. Qualifying assets are assets that necessarily take a substantial
period of time to get ready for their intended use or sale. Investment income earned on the temporary
investment of specific borrowings pending their expenditure on qualifying assets is deducted from the
borrowing costs eligible for capitalisation. Other borrowing costs are recognised in the Statement of Profit and
Loss in the period in which they are incurred.

o) Provisions and contingent liabilities
Provisions are recognised when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of past
events, it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation and the amount can
be reliably estimated. These are reviewed at each year end and reflect the best current estimate. Provisions
are not recognised for future operating losses. Where there are a number of similar obligations, the likelihood
that an outflow will be required in settlement is determined by considering the class of obligations as a
whole. A provision is recognised even if the likelihood of an outflow with respect to any one item included in
the same class of obligations may be small. Provisions are measured at the present value of best estimate of
the Management of the expenditure required to settle the present obligation at the end of the reporting
period. The discount rate used to determine the present value is a pre-tax rate that reflects current market
assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. The increase in the provision
due to the passage of time is recognised as interest expense.

Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the existence
of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events
not wholly within the control of the Company or a present obligation that arises from past events where it is
either not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation or a reliable estimate
of the amount cannot be made.

p) Employee benefits
(i) Short-term employee benefits
Short term benefits payable before twelve months after the end of the reporting period in which the
employees have rendered service are accounted as expense in statement of profit and loss.
(ii) Defined contribution plan
Company's contributions paid/payable during the year to Provident Fund, Superannuation Fund are
recognised in the Statement of Profit and Loss.

(iii) Defined benefit plan
The Company's net obligation in respect of an approved gratuity plan, which is defined benefit plan, is
calculated using the projected unit credit method and the same is carried out by qualified actuary. The
current service cost and interest on the net defined benefit liability / (asset) is recognized in the statement of
profit and loss. Past service cost are immediately recognized in the statement of profit and loss. Actuarial
gains and losses net of deferred taxes arising from experience adjustment and changes in actuarial
assumptions are recognized in other comprehensive income in the period in which they arise.

(iv) Compensated absence and earned leaves
The Company's current policy permits eligible employees to accumulate compensated absences up to a
prescribed limit and receive cash in lieu thereof in accordance with the terms of the policy. The Company
measures the expected cost of accumulating compensated absences as the additional amount that the
Company expects to pay as a result of unused entitlement that has accumulated as at the reporting date. The
expected cost of these benefits is calculated using the
projected unit credit method by qualified actuary every year. Actuarial gains and losses arising from
experience adjustment and changes in actuarial assumptions are recognized in the statement of profit and
loss in the period in which they arise.



q) Government Grants
The Company had imported property, plant and equipment under the Export Promotion Capital Goods (EPCG)
Scheme wherein the Company is allowed to import capital goods including spares without customs duty,
subject to certain export obligations which should be fulfilled within specified time period. Since the Company
has recomputed cost as per Ind AS 16, it has made the following adjustments to meet the requirements of
Ind AS 16 - Property, Plant & Equipment and Ind AS 20 - Accounting for Government Grants and disclosure of
Government assistance :

The custom duty benefit received treated as Export Obligation (Unexpired) included in other non current
liabilities with a corresponding increase in the value of capital work-in-progress of Rs 17.03 Cr.

Research and Development
Research and Development expenditure is charged to revenue under the natural heads of account in the year
in which it is incurred. Research and Development expenditure on property, plant and equipment is treated in
the same way as expenditure on other property, plant and equipment.
Earnings per share
Basic Earnings per share (EPS) is calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to
Equity Shareholders by the weighted average number of Equity shares outstanding during the period. Diluted
Earnings per Equity Share are computed by dividing net income by the weighted average number of Equity
Shares adjusted for the effects of all dilutive potential Equity Shares. Earnings considered in ascertaining the
EPS is the net profit for the period after attributable tax thereto for the period.
Segment Reporting - Basis of Information
There are no reportable segments as defined by IND AS 108 on "Segment Reporting".

r)

s)

t)



to
93
-ot!o
';o
IEF9=

$\
i
\o

a.,t'

Nr)
+
@
,o.
@
N

\o
C!

d
<l
@

o
lr'

OI
Ol
Nq
O
\o

to
09

ro
N€j
o

o
4
n
p

t

E
oF

Oq
!O

q
N
N
N

r)

d
ln
to
qi
tn
N
rri

\
@
cf)
d

tn
N

o
(Yl

a{

cr) vq \t Y
at

q
N
N
H

N
+
N
N

o
tu
o
d

I

.D

etE

h.g
ct
ut

O,
c!

t)
Y) ro

1o
to

|.n
dl
\o

v
.j

nt
+

.!
co

o\ NIo
m

ro

ri
rt

o
a)
o

=OJ

d
N

(9

d
N

s
1 {

1
v
T
m

e
q
to ri

N

€
N
oi

o
1r9
a=_
'Ef

G

|\q

Ot
n @

F.o

sq
N

+q
N

q
N

to

o;
m

tllt
+

tl
?
D
n

:o
E.4
Q-

4E:

ilNlll$
=l:lllx

q
|'r)

oo
+t

N

i o

l-.q
rt

oq
GI
(.'l

q
@

N

vlgl
c,
U
=
6

N

N

(\
et\
TD

I

v
ryc

<l

I

t
o
-c Itotr
66

s
o
c
c
n

<fq
o
@o
N

s
It
Lri
N

(\
(vl

+
(Y!

ro
o?

N

o
N

N
to
6
rf
oGJ

o

(
L
o
(,

Go

IP

o

o
o
'i
G]ol
olol
9l
(,l

I

o
d
r-.1

o

Pt!
o
G

o
oI
o

crl
ol
ol

6
AJ

a)
.c
cDc'tr
f

q
E

.-l
El
<l

o
OJ

CJE
orc'-
f

q
c
r=
U;
dl

E
c.J

E

f
!
o
AJ

-cl
ol

L
ro
OJ

qJ
.C

c--
J

;i
olpl
UIrl
cJl
ol

q

c
(u

E
5
f
-o
ro

o
c
x

@rlo
t\

ot

(J
L
o
E
o
q
o

o

<l
o'l
'Fl

GI(Jt
Iolol

9l
(,l

o
Go
L
o
c

o
#
IE
(J
o
L
o.
0)
o

c
'E
(I]
l
rIJ

L
o
L

c
fo(J
(J
fIJ

c

U(]

E
C
'E
rU

I
c.ll

E
qJ

E
a
f

(]
oc
ru

(o
@
o
o.a
l

p
F{)
i
Yl

IJ

I

o

o
t,

L

G
J
ru
2

I
l\
j

C
U

o

a

D
F.l
9
:{

r)

I
o

o
o(

o

G

.:
od

c,
o
N

aYl

(J

t!
E

o
c
0,
L
|!
o
o

o
!,
G

.!
o
IE
tn

o,
tr
OJF

.9ftoE
=o..:He=)
=o:: uJ

iia_z
.EPF
*7o<-
;o.o

.E d,
El!
l- o.60ed
oo-
tu

ONz



Notes forming part of the Financial Statements as and for the year ended March 31,2O18

3. INTANGIBLE ASSETS Rs. in Lakhs

Intangible assets Computer
Software Total

Gross Carryinq amount
Deemed Cost as at April OL,2Ot6
Additions durinq the vear 16.26 L6.26
Deductions durinq the vear
Other adjustments
Gross Carrying amount as at March 3L, 2OL7 t6.26 L6.26
Additions durinq the year 0.00 o.oo
Deductions durinq the vear
Other adiustments
Gross Carrying Amount as at March 31, 2018 t6.26 16.26

Depreciation/Amortisation
For the Vear 2OL6-L7 2.26 2.26
Disposal and adiustments
Upto March 31 , 2Ol7 2.26 2.26
For the vear 2Ot7-18 2.77 2.7t
Disposal and adiustments
Upto March 31 , 2018 4.97 4.97

Net Carrying amount
As at March 31, 2Ol7 14.OO 14.OO
As at March 31, 2018 11.29 11.29



Notes forming part of the Condensed Financial Statements

5. INVENTORIES At lower of cost or net realisable

Inventories hypothecated/mortgaged as security for borrowings are disclosed under note 14 and note 17

Thc crcdit pcriod on 50les of qoods vdries lyith business seomenls/ markets End generally Tnnges between l0 to
150 days. No interest is re.overed on tradp rF.pivahles fnr ftaymenls received after the due date

Trodc rcccivoblca hypothecoted/mortgogcd as sccufity for bor rowings Ere discloscd under nutc17 End note21

March 31, 2018 March 31,2Ol7 April 1, 2016

Unsecured, considered qood
i) Others

5. OTHER NON-CURRENT ASSETS

Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs
Ap ri
Rs.

1
n

fb) Balances with Statutory / GovernmenI authorittes
fc) Unamortised Expenses
(d) TDS Receivables

Add: Goods-in-transit

Work-in-progress
Finished qoods

As at March 31, As at March 31, As at April 01,
2018 20t7 2016

Amount Amount Amount
Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs Rs. in

Investments in 14ututal Funds

Total

801 39 1,100 00 1,635 88

Rs. in Lakhs Rs, in l-akhs Rs. in

(a) Unsecured, Considered Good
i) Trade Receivables
ii) Related Parties

(b) Unsecured, Considered Doubtful
Less : Allowances for doubfful debts

4,319 72 4,416 99 7,686 47
424 52

(s1 16) - (7 77)

(b) Balances with banks* r,529 63 I,O25 63 135.65

March 31, 2018 March 31,2OL7 April 1,2016

(ii) FD with maturity less than 3 Months

(a) Insurance Claim Receivable
(b) Receivable against expenses
(c) Advance Income Tax (Net of Provision)

fd) FD with maturity between 3 to 12 Months

313
27 42

o.92

11. OTHER CURRENT ASSETS

March 31, 2018 March 3t,2Ol7

fa) GST Recoverable
(b) Prepdid Expenses
fc) Unamortised EXpenses
fd) Other Receivables

89 93
000
335

i i't6[JFJBT:r



As at As at

March 31,2018 March 31,2017
Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs

(A) Authorised:

280,00,00,000 (P Y. 280,00,000) Equity shares ot Rs 10 each

270,00,000 (P Y 270,00,000) Preference shares of Rs. 100 each

28,0 00.00 28,000.00

27 ,000.00 27 ,000 00

Total s5,000.o0 s5,o00.oo

(B) Issued, Subscribed and fully paid up:

280,00,00,000 (P,Y 250,00,00,000) Equity shares of Rs 10 each

151,00,000 (PY NIL) Preference Shares of Rs.100/- each Fully paid

28,000 00

1 5,1 0 0.00

43.100.O0

25,000 00

25.OOO.OOTotal

(a) Share Application Money

Equity shares of face value Rs. 10 each

Preference shares of face value Rs. 100 each

Total

3,000.00

5,000.00

s.000.oo 3.OOO.OO

Notes forming part of the Condensed Financial Statements

(a) Reconciliation ofnumberof€quityShares outstanding atthe beginning and atthe end ofthe period

Note: 151,00,000 No. of Preference Shares @ Rs 100/- each issued at 77o Non-Cumulative Optionally Convertible Redeemable (OCPS) basis.

TheamountpaidoneachOCPSshallbeeitherredeemedatfacevalueofRs l00orconvertedintoten(10)equitysharesoffacevalueof
Rs. 10/- each within a period not exceedlng twenty (20) years from the date of allotment of OCPS at the option of either the company andl

or the holder of the OCPS The OCPS carry voting rights as prescribed under the provisions of Companies Act,2013

Details of shares held by each shareholder more than 5olo E shares of Rs 10 each ful in the C

As at March 31. 2018 As at March 3I.2OL7
No. of shares Rs, in Lakhs No. of shares Rs. in Lakhs

Equity Shares

Shares outstanding at the beginning of the period 250,000,000 25,000.00 61,844,100 6,184.41

Issued during the year 30 3.000.00 188.155.900 18.815.59

Shares outstandinq at the end of the

(b) Reconciliation of number of Preference Shares outstanding at the beginning and at the end of the period :

As at March 31, 2018 As at t"larch 3L, 2OL7

No. of shares Rs. in Lakhs No. of shares Rs. in

Prcfercnce ShArCS

Shares outstanding at the beginning of the period

Issued during the year 15 100 000 15.1

Shares outstandino at 100,000 15,100.oo

Name of the Shareholder As at March 31, 2018
No. o/o holding

As at March 3It 2OL7

No. o/o holding

Equity Shares of Rs. 10 each

Preference Shares oF Rs 100 each

280,000,000

1 5,1 00,000

100.00 250,000,000

10 0.00

100

i#UFTEAI



Notes forming part of the Condensed Financial Statements

13. OTHER EQUITY

Term Loans:

Term Loan borrowings are Secured by way of first charge on Fixed Assets by way of hypothecation and
mortgage and Second charge over Company's Raw Mat€rials, Semi-Finished and Finished Goods, Consumable
Stores and Book Debts by way of hypothecation.

Repayment Schedule:
a) Current Rate of Interest on Rupee loan from Banks are in the range of respective banks MCLR plus spread of
1.05o/o to 2.20o/o o,a.

b) Term loan from all Banks is repayable on quarterly basis starting from June, 2020 with last installment
payable in December, 2028.

As at As at As at
March 31, 2018 March 31,2017 April 1,2016

Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs
Reserves & SurDlus
(a) Retained Earnings (1,738.90) (L,255.42) (286.61)
Reserves representing unrealised gains/(losses)
Remeasurement of defined benefit obliqations (net) (0.23) (0.09)

'ch 31, 2018
Rs. in Lakhs

'ch 3L,2OL7
Rs. in Lakhs

Balance at beginning of year

Profit attributable to owners ofthe Company (Profit for the year)

Balance at end of year

(1,2ss.42) (286.61)

(b) Remeasurement of defined benefit obligations (net)
through other comprehensive income

Balance at beginning ofyear (0.09)
Movements (O.I4
Bafance at end of year (O.23

March 31,2018 March 31,2017
Rs, in Lakhs R.s. in l-akfis

Term Loan from Banks
Forelgn Currency Loan from Banks & Financial Institutions
Loan from Banks 47,483.72 70,072.97

Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs

As at
ADril 1. 201€
Rs. in Lakhs

(a) Provision for Employee benefit obligations
Provision for Leave benefits
Provision tor Gratuitv

Total-Non-Current

22.22
z L.50

Current
(a) Provision for Employee benefit obligations

Provision for Leav€ benefits
Provision for Gratuity

As at As at
l,larch 31, 2018 Mar€h 31, 2017

Rs. in t.akhs Rs, in Lakhs
April 1,
Rs. in,

(i) Break up of deferred tax liabil:ty as at year end:
Nature of timing difference

Others
Total Deferred Tax Liability

up of deferred tax asset as at year end:
of timing difference
Drovided for unabsorbed depreciation & business losses (679.73)



Notes forming part of the Condensed Financial Statements

a) Working Capital borrowings from banks represent Cash Credit/Over draft facility with rate of interest
as MCLR of respective banks plus spread ranging from 0.00o/o - 7.30o/o p.a. Buyers' Credit outstanding
as on 37/3/2018 is taken for capital good imported and against Letter of Undertaking with rate of
interest ranging from LIBOR/EURIBOR plus spread ranging from 0.27o/o p.a. to 0.40% p.a. These
borrowings are repayable on demand.

b) Working Capital borrowings are Secured by way of first Hypothecation charge over Company's Raw
Materials, Semi-Finished and Finished Goods, Consumable Stores and Book Debts bv wav of
hypothecation.

18. TRADE PAYABLES

20 OTHER CURRENT LIABILITIES

2L. OTHER NON- CURRENT LIABILITIES

March 31, 2018 March 31,2OL7 April 1, 2O16
Rs. in Lakhs Rs, in Lakhs Rs. in Lakhs

a) Loans repayable on demand from Banks:
(i) Secured
(ii) Unsecured

b) Unsecured Borrowings from Director and Related parties

4 ,085.37 3,087.60 1 ,3 61 . 18
5.84 822.70

2,650.00 3,000.00 2,000,00

at Asat Asa
March 31, 2O18 March 3L,2OL7 April 1, 2O1

Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs Rs. in

to outstanding dues of Micro Small and Medium
Enterprises
to outstanding dues of creditors other than Micro
Enterprises and Small enterprises

Total

3,977.60

19, OTHER FINANCIAL LIABILITIES - CURRENT

3L,2Ot7 April 1, 2O
Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs

(b) Interest accrued but not due on Borrowings
(c) Creditors for Project
(d) Others

3.31
t6.67

9,932.55
41.00

7,285.97

it At rt Ar al
ch 31, 2O18 March 3L,2OL7
na, in Likh6 nsr in L6l{lr!

,2OL6
Rr. irr Luhlrr(a) Advances received Cr rstomer It'nn

5.11 20.16(b) Statutory Dues 5.22

Total .22

March 31, 2O18
Rs. in Lakhs Rs, in Lakhs Rs. in

(a) Export Obligations (Unexp



Notes forming part of the Condensed Financial Statements

22 REVENUE FROM OPERATIONS
For the Period

March 31, 2018
Rs. in Lakhs

19,985,88

0.08

For the Pe
March 3L,20

Rs, in Lakhs

(a) Sale of Products
(b) Other operating revenues

- Duty Drawback received
- Insurance Claims

Total

13,655.44

7.47
19,985.96 656.4s

23. OTHER INCOME

March 31, 2018 Ma
Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs

(a)
(b)
(c)

Interest Income
Profit on sale of Investments
Foreign Exchange Gain

Total

23.93 50.43
3.92 39.94
- 87.86

27.45 L78.23



Notes forming part of the Condensed Financial Statements

29. OTHER EXPENSES

DECREASE IN INVENTORIES

Traded Goods

Less:
Inventories at the end of the year
Traded Goods t.967.45

26, EMPLOYEE BENEFIT EXPENSES

(a) Salaries & Wages
(b) Contribution to provident fund and other funds 7.99

4.93
7.67

287.55

5.56
3.32

13.50

153.47

(c) Gratuity Expenses (Refer Note No.36A(iv))
(d) Staff Welfare Expenses

27. FINANCE COSTS

Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs
on

4ao'.t4 322.44

24. DEPRECIATION AND AII'IORTISATION EXPEI{SES

Less: Dep. On Porta Cabin Capitalized

(b) Amortisation of Intangible assets
Total

Hrrch 31, ZOIE Mrrch 11, lOlT
Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs

(b) Conversion Charges
(c) Rent
(d) Repairs and maintenance to Others
(e) Insurance
(f) Rates & taxes
(g) Bank Charges
(h) Travellinq & Convevance
(i) Freight & Forwarding Charges
(j) Loss on sale of Asset
(k) Commission on sales
(l) SGST and CGST Expenses

(m) Provision for doubtful debts and advances (net)
(n) Vehicle Expenses
(o) General Expenses
(p) Payment to Auditor
(q) Director's Sitting Fees
(r) Custom Duty License Expenses
(s) Foreign Exchange Loss
(t) Share Issue Exepnses

Total

14.52
L4.I2
t7.r9
o.t7

11.56
zo.v r
60.7r
20.95

128.55

38.36
0.31

51.16
9.84

100.70
11. 16
3.16
0.19
0.10
o.40

510.06

23.55
7.r8

2r.t6
33.51
99.45
t2.5r
44.97

0.87

(r.7L
2.47

64.91
3.23
1.55

175.95
449.54

'r.l{ to Auditor

'?!

For the Period for the Period
March 31, 2018 March 31, 2017

Rs. in Lakhs Rs- in Lakhs
AS AUOttOr:
Audit fees
Tax Audit fees
Reimbursement of Expenses

Total

850
100
166

2.00
0.50
o.73

3.2311.16



3O Contingent Liabilities and Commitments (to the extent not provided for)

March 31,2018 March 31, 2017
Rs, in Lakhs Rs. in Lakhs

^) 
R:nL .:r':r:nfppq'

-Financial & Performance

fI. Commitments
Capital Commitments (Net of Advances)

7,581 49

Total (I)

Total (II)

t4,904.00 45,606 69

31 Tax Expense

A. Income Tax Expense Recognised in Profit or Loss

8. The reconciliation between the provision of income tax and amounts comput€d by applying the Indian statutory incom€ tax rate
to profit before taxes is as follows:

32 Employe BenefiL ObligaLions
A. Gratulty

ll',i Uolllpdlli lto: col'ercd rtJ Ljldtultt LroUrlrl-y Uy u Clruup OruLuiLy luliuy rarrrcd'frrrpluycc Cruup Gratulty Assurouue 3ulrerrre'lssuetJ Ly Lile
lttgulattuuCutputa[iuttufIrrrJra.UrrJcrtlrrlp|utt,uttc|||p|UyUUJ[|u[||u|||U||[|!U||gll.,|U|U|UU||U||t,Wl||L|lW|||lJ(.jUqU|
completed year of service Thus, it is a defined benefit plan and the aforesaid insurance policy is the Plan Asset

i) Reconciliation of opening and closing balances of Defined Benefit Obliqation:

March 31,2018 March 31,2017
Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs

Current tax on profit for the year
Adjustments for current tax of prior periods
Total Current tax expense
ii) Deferred Tax
(Decrease)/Increase in deferred tax Iiabilities
Decrease/(Increase) in deferred tax assets
MAT Credit Entitlements
Total Deferred tax expense/(benefit)

L,zOLa March 31, 2017
Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs

other comDrehensive income
Enacted income tax rate in India
Computed expected tax expense
Effect of:
Income exempt from tax
Basis differences that will reverse durinq a tax holiday period
Income taxed at hiqher/ (lower) rates
Income taxes relating to prior years
Expenses disallowed for tax purposes
Others, net

30.90o/o
/?qo to\

(320.29)
o.45

Particulars
As at

March 31, 2018
Rs. in Lakhs

As at
March 31, 2017

Rs. in Lakhs

Balance at the beginning of the year
Current Service Cost
Interest Cost
Actuarial (qain)/losses
Benefits Paid
Liability Transferred
Curta ilments
Settlements

2t.59
10.99

1.58
7.54

35.7 0

49r
5.10
0.40
306

8.13

Balance at the end of the

balances of Fair Value of PIan

1,2018 March 31.2017
Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs

Balance at the beginning of the year
Return on Plan Assets

excludinq interest income



Assets and Liabilities ised in the Balance Sheet:

March 31, 2O18 March 31, 2O17
Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs

Present Value of Defined Benefit Oblioation 21 59

2L.59

27.36

Less: Fair Value of Plan Assets:
Less: Unrecognised Past Service costs
Amounts recognised as liability

Recognised under:
Long Term provision
Short Term Drovision
Total

9.65

9.66

in the Statement of Profit and Loss:

March 31,2018 March 31, 2017
Rs, in Lakhs Rs. in Lakhs

t Service Cost 5.10
0.40
J.UO

Net Interest Cost
Acturial Gain / Losses
Settlement - Project related transferred to CWIP

March 31, 2O18 March 31, 2O17
Rs. in Lakhs Rs, in Lakhs

Return on Plan assets, Excluding Interest Income
Gratuity capitalised in proportion to exp. booked in CWIP
Grauity recognised through Oth€r Comprehensive fncome
Unrealised Gain on Fair Value of Investments

vi) Major Category of Plan Ass€ts
As at

March 31, 2018
Rs. in Lakhs o/o

As at
Particulars l.larch 31, 2O17

Rs. in Lakhs o/o

GOI
Public Securities
State Government Securities
Contribution to LIC 26.04 100

Risk exposure
The Company is exposed to a number of risks, the most significant of which are detailed below:

Interest rate risk: A fall in the discount rate which is linked to the G.Sec. Rate will increase the present value of the liability requiring higher
provision. A fall in the discount rate generally increases the mark to market value of the assets depending on the duration of asset.

Salary Risk: The prcscnt value of the defined benefit plan liability ic calculatcd by rcfcrcncc to thc futurc salsrics of members. As cuch, on inct-casc
in the salarv af the members mare than assumed level will increase the nlan's liahilitv,

Investment Risk: The present value of the defined benefit plan liability is calculated using a discount rate which is determined by reference to
market yields at the end of the reporting period on government bonds. If the return on plan asset is below this rate, it will create a plan deficit.
Currently, for the plan in India, it has a relatively balanced mix of investments in government securities, and other debt instruments.

Asset Liability Matching Risk: The plan faces the ALM risk as to the matching cash flow. Since the plan is invested in lines of Rule 101 of Income Tax
Rules, 1962, this generally reduces ALM risk.

Mortality risk: Since the benefits under the plan is not payable for life time and payable till retirement age only, plan does not have any longevity
risk.

Concentration Risk: Plan is having a concentration risk as all the assets are invested with the insurance company and a default will wipe out all the
assets. Although probability of this is very less as insurance companies have to follow regulatory guidelines



vii) Actuarial AssumDtions

Particula rs March 31, 2018 March 31, 2017
in Lakhs Rs. in Lak

Discount Rate
Expected Return on Plan Assets
Salary Growth Rate

7 870/o NA
6.50V. 6
2,OOo/a 2

viii) Sensitivity Analysis

Sensitivity analysis is given below;

1 000/0

1,000/0
(4.25)
5,09

Change in assumptions
Increase in Decrease i n

Particula rs at
As at March 31, 2OL7

o/o
2018

Rs. in Lacs
2018

Rs. in Lacs

to the Drior year

B. Leave Encashment

a ) The Leave Encashment Benefit Scheme is a Defined Benefit Plan and is wholly unfunded Hence, there are no plan assets attributable to the
obligation,

b ) The accumulated balance of Leave Encashment (unFunded) provided in the books as at March 3f, 2018, is Rs, 53.58 Lakhs (Previous Year Rs
28.92 Lakhs), which is determrned on actuarial basis using Projected Unit Credit Method,

th€ next

33. Capital l*lanaq€mnt
The key objective of the Company's capital manaqement is to ensure that it maintains a stable capital structure with the focus on total equity to uphold investor,
creditor, and customer confidence and to ensure future development of its business

The Company focused on keping strong total equity base to ensure independence, security, as well as a high financial flexibility for potential future borrowings, if
required without impacting the risk profile of the Company

For the purposes of Capital Manaqement, the Company considers the following components of its Balance Sheet to manage capital.

The capital structure as of March 31, 2018 and 2017 was as follows:

Loans and borrowings represented 713.22o/o, 56.22o/o and 56 99% of total capital as of March 31, 2018, March 37, 2077, and April 1, 2016 respectively

March 31,2017

Pa rticu la rs
As at As at As at o/o Change o/o Change

2017-18 2lJ16-L7
March 31,2018 March 31. 2017 ADril 01. 2016

Rs. in l5khs Rs- in Lakhs Rs- in bkhs
Total Eouitv (A)
Cur r arlt Loa[r & Dut I tlulrlq!
Non-Current Loans & Borrowinqs
I tttr I tF.tri I rilrr.'rr,rruf lx,
As o/o of total equity
Tofal Cenital (A+B)

46,36n R7

0,7,11.r0
45.749.9i
L J, 'rU 1,1 'l

?6t744 4C
6,rr0 30
8.1 24, 1 I

rLIUJ 1' IU

5,8q7 R0

3.36 r.16

J,JL1, TU

13 ?F

(/ {c,
3h3 47

tu5 5!

ilr [[
_ 463 13

773 22 56 22 56 99
qR tE2 nl 41 aae aa o tEt oe l?6 6r ?Er t2

The Total Interest coverage ratio for the reportinq period was as follows ;



Particulars
Fair Value through

Other
Comprehensive

Fair value
through profit

or loss

Amortised Cost

Frnancrat Assets
Cash and Cash Equivalents
Other Balances with Banks
Investments in Un Quoted Debt instruments
Unquoted investments (Level 3)
tlduE tELEtvoutcS

LOans
Other financial asset

80 1.39

7,529 63

a 6a) a-7

186.22
fotal 801.39 6,4(J4.32
Financial Liabilities
Short Term borrowings
Long Term borrowings
Tr;da Drrr:hlo<
Other financial liabilities
Total

6,74r.20
4\ 74q q?

1 8,096.30
9.993.53

80,580.96

34 Financial Instruments
34.1. Categories of financial instruments
The carrying value of financial instruments by categories as of March 3l,2OIA is as follows :

The carrying value of financial instruments by categories as of March 3t, 2OL7 is as fotlows :

Particulars
Fair Value through

Other
Comprehensive

Fair value
through profit

or loss

Amortased Cost

Financial Assets
Cash and Cash Equivalents
Other Balances with Banks
Investments in Un Quoted Debt instruments
Unquoted investments (Level 3)
Trade receivables
Loans

finan

1,1 00.00

t,o25.63

4 416. Aq

292.56
Total 1,100.oo 5.735.18
Financial Liabilities
Short Term borrowings
Long Term borrowings
Trade Payables
Other financial liabilities
Total

6.910.30
8,724.78
3,97r.60

20.76
L9,026.24

34.2. Fair Value Hierarchy

The table bclow analyscs financial instruments carried at fair value, by valuation nrethod. The diffet-ent levels have beerr defirred as follows:
Level 1 - Quoted prices in active marketr for rdenlit^;rl ;r,i.ct. nr linhilitins
Luvul ! - lrrpuLl ollier Urorr quuLuJ pr iuus inulutJr:tl wlLlrlrr Level I LlruL are ublervuble for thc u55cr or llrblllry. clrhcr dlrcctly (1.c. ug pnccs) or
lrrdlreully il.e. der lved fr urrr pr lues).
Level 3 - Inputs for the assets or liabilities that are not based on observable market data (unobservable inputs).

Fair Value Hierarchy as at 31,O3,2O18as
Particulars (Rs. in lakhs)

Level 1 Level 2 Level 3 Total
Financial Assets
Investments in Un Quoted Debt instruments 80 1 .39 B0 1 .39

Falr alue Hrerarchy as at 31,o3.20
Particulars (Rs. in lakhs)

Level 1 Level 2 Level 3 Total
Financial Assets
lnvestments in Un Quoted Debt instruments 1.1 00.00 1,100.00



34.3. Financial Risk Management objectives
The Company has adequate internal processes lo assess, monitor and manage financial risks These risks include market risk (including currency risk, Interest rate
risk and other price risk), credit risk and licuiditv nsk

The Company seeks to minimise the effects of these risks by using Financial instruments such as foreign currency forward contracts, option contracts and interest
swaps to hedge risk exposures and appropriate flsk management policies as detailed below The use of these financial instruments is governed by the Company's
policies, which outlines princrples on foreign exchange risk, interest rate risk, credit risk and deployment oF surplus funds

Item Primarily effected by Risk management policies Reference

Market risk - currency risk
Foreagn Currency balances and exposure
towards trade payables, buyer's credit, exports,
short-term and long term borrowings

vlrtrgating foreign currency risk using
'oreign currency forward contracts and
)ption contracts

Note 34 4,1

Market risk - interest rate risk Change in market interesl rates

Nlaintaining a combination of fixed and
floating rate debt; interest rate swaps For

long-term borrowings; cash manaqement
policies

Note 34 4 2

credit risk
Ability of customers or counterparties t(
financial instruments to meet contractua
obl iga tions

Credit approval and monitoring practicesj
counterparty credit policies and limits;
arrdngements with financial institutions

Note 34 5

Liquidity risk luctuations in cash Flows
Preparing and monitoring forecasts of cash
Flows; cash management policies; multiple-
year credit and banking facilities

Note 34 6

34.4 Market Risk

The Company's flnanclal instruments are exposed to market rate changes, The Company is exposed to the following significant market risksi
. Foreign currency risk
. Interest rate risk
Market risk exposures are measured using sensitjvity analysis There has been no change to the Company's exposure to market risks or the manner in which these
risks are being managed and measured

34.4.1 Foreign Currency Risk management

The Company is exposed to foreign exchange risk on account of following I

1. ImDorts of raw mateflals and services
2. Foreign currency borrowings in the form of buyers credit etc, availed for meeting its funding requirements

The Company has a forex policy in place whose objective is to mitigate foreign exchange risk by deploying the appropriate hedging strategies through combination of
various hedging instruments such as foreign currency forward contracts, options contracts and has a dediGted forex desk to monitor the currency movement and
respond swiftly to market situations, The Company follows netting principle for managing the foreign exchange exposure.

a. The carrying amounts of the Company's foreign cutrency denominated monetary assets and liabilities ba*d on gros exposur€ at ttle end of the reporting period is as
u nder:

Currency
Liabilities Assets

Ma.ch 31,2018 March 31 , 2OL7 April 1,2016 March 31, 2O1E March 31,2017 April 1,2016

UsD (lakhs)

INR (lakhs)

EURO (lakhs)

INR (lakhs)

GBP (lakhs)

INR (lakhs)

€Hl (laklts)

229 66

74,938.25

6.69

539 48

002

1,73

U.U5

3,62

58 43

3,894 96

25.64

1,694 20

The foreign currency risk on above exposure is mitiqated by derivative contracts, The outstanding contracts as at the Balance Sheet date are as follows:

b. Foreign currency forward, option contracts and interest rate swaps outstanding as at the Balance Sheet date:

As at
March 31, 2018

As at
March 31, 2017

As at
ADril 1,2016

Buy Se Buv Se Buv sell

Forward Contracts (USD in lakhs)

Forward Contracts rELJR in lakhs)

L70.72 58 43

the interest rate risks on the external commercial borrowings of the Company

c. Net open exposures outstanding as at the Balance Sheet date

Currency
Liabilities Assets

March 31,2018 March 31,2017 ADril 1.2016 March 31,2018 Flarch 31,2017 Aeril 1.2016

USD (lakhs)

EURO (lakhs)

GBP (lakhs)

118 94

0,30

002
005

(0 00 25 64



d. Foreign currency sensitivity analysis

The Company rs mainly exposed to fluctuatrons

there would be a comparable impact on the orofit,

Currency USD Impact on profit or loss
2017-48

Rs. in Lakhs
( 143.39)

20L6-17

Rs. in Lakhs Rs. in Lakhs
Impact of INR 1 strengthening against US Dollar ( 106 125 64

106,31 25 64

34.4.2 Interest Rate Risk management

funding requirements

bo rrow i ng s

a. Interest rate sensitivity analysis

A 25 basis points increase or decrease in case of rupee borrowings is used when reporting interest rate risk Internally to key management personnel and represents management's
assessment of the reasonably possible change in interest rates.
If interest rate had been 25 basis points
would decrease/ increase by Rs 131 27 lakhs (31 March 2017: Rs, 35,86 lakhs and 01 April, 2016 Rs 6 36 lakhs)

34.5 Credit Risk management

instruments

respect to trade receivables as low, as its customers are located in several jurisdictions representing large number of minor receivables operating in independent markets,

agen cr es.

Historical experience of collecting receivables of the Company is supported by low level of past default and hence the credit risk is perceived to be low

34.6 Liquidity Risk management

matching the maturity profiles of financial assets and liabilities.

The table below provids details r€garding th€ contractual maturities of financial liabilitis including €stimated interest payments as at l{arch 31, 2018:

Carrying amount upto 1 year 1-3 year More than 3 ydr Total cash florc

Accouts payable

Borrowings
Foreign Currency Forward Contracts, option
conracts and interest swaos
Trade receivables
I otal

( 18,096.30
(52,491 74

7,716 8l

4,692 47
(58,178.rs1

(18,096 30)
(6,747 20)

77L6.87

4,647,32
(12.479.371

(3,350 00)

51 15

/? ?nR RSI

(42,389 94)

t42 ?Rq q4l

( 18,096.3O)

7716 81

4,692.47
(58,178,15 )

The table below provides details of financial assets as at March 31, 20181

Carrying amount

finoncrol o33ctr | ,ro.r,

The tabfe below provides details regarding the contractual maturities of financial liabilities including estimated interest payments as at March 3L 2gt7l

Rs. in lakhs

Carrying amount upto 1 year 1-3 year More than 3 year Total cash flows

Accouts payable

Borrowings
Foreign Currency Forward Contracts, option
conracts and interest swaps

Trade receivables

(3,977.60)
( 15,034.48)

3,788 65

4,476 99

(3,971.60)
(6,9 10.30) (8,124.18)

a

(3,97 1.60)
(15,034 48)

3,788 65

4,476 99
r n ann ,rl

The table below provides details of financial assets as at March 31, 2017

Rs. in lakhs

Carrying amount

LOanS

Other financial assets 292.56



The table below provides details regarding the contractual maturities of financial liabilities including estimated interest payments as at April Olt 20f6l

Carrying amount upto 1 year 1-3 year More than 3 year Total cash flows

Accouts payable

Borrowrngs
Foreign Currency Forward Contracts, option
conracts and interest swaps

Trade receivables

(529 36

(3,36 1.1 B

t,684 76
(2.205.74

(s29 36"
(3,361 181

7,684 t6
(2.205.74'l

(529.361

(3,361 1al

7,684 76
(2.20s.74'l

The table below provides details of Financial assets as at April 01, 2016

Kns

Carrying amount

_oans
fther fanancial assets 193,56

35. Leases

The Company has taken on lease a parcel of land from Gujarat Industrial Development Corporation for a period of 99 years with an option to
extend the lease by another 99 years on expiry of lease at a rental that is 100o/o higher than the current rental However, the Company has no
specific obligation for renewal. The Company believes has considered that such a lease of land transfers substantially all of the risks and rewards
incidental to ownershiD of land, and has thus accounted for the same as finance lease,

36. secondary segment Information
The followinq table shows the distribution of the Company's Revenue and Assets by geographical marketl

Amount of S€gment Assets

In India 128,773 92 53,108.1
India

37, Earning Per share

38. Previous year's figures are shown in bracket and have been re-classified / regrouped to conform to Ind AS presentation requirements,

39, The Financial Statements were authorised for issue by the Board of Directors on 30th April,2018

March 31. 2018 March 31, 2017

19,97!.75 13,818

llarch 31, 2ola Harcfi 31, 2017
Rs. in l:kfts Rs. in l-akfts

138,70 2,202,

Particulars
For the Period For the Period

March 31, 2018
Rs. in Lakhs

March 31. 2017
R.s. in Lakhs

Basic and Diluted Earnrng per share
Number of Shares at the beginning (Nos, in Lakhs)
Number of Shares at the end (Nos. in Lakhs)
Weighted Average Number of Shares considered for Basic Earning Per Share (Nos, in Lakhs)
Weighted Average Number of Shares considered for Diluted Earning Per Share (Nos in Lakhs)
Net Profit after Tax available for Equity Shareholders (Rs. in Lakhs)
Basic Earning (in Rupees) Per Share of Rs, 10/- each
Diluted Earnino fin RuDees) Per Share of Rs 10/- each

2,500 00
2,800.00
2,779.45
2,779 45
Ge3.62)

(0,17)
(0 17)

674 44
2,500.00
L,3r9 24
1,32A.2A
(960.36.

(o,73'
(o 72'



40, Transition to Ind AS
These are the first Financral Statements of the Company prepared in accordance wrth Ind AS,

The Accounting Policies set out in Note t have been applied in prepanng the Financial Statements for the year ended March 31, 2O7a, the comparatrve
information presented in these Financial Statements tor the year ended March 3t,2077 and in the preparation of an opening Ind AS Balance Sheet as at April
07, 2076 (the date of transition) In preparing its opening Ind AS Balance Sheet, the Company has adjusted the amounts reported previously in Financial
Statements prepared in accordance with the Accounting Standards notrfied under Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 (as amended) and other
relevant provisions of the Act (IGAAP) An explanation of how the transition from IGAAP to Ind AS has aFfected the financial position, financial performance and
cash flows of the Company is set out in the following tables and notes;

A) Exemptions and exceptions availed
a) fnd AS optional exemptions
b) Ind AS mandatory exceptions
B) Reconciliations between IGAAP and Ind AS

ll) Racon/:||rF?r6n dl Idrrl r-dhDrrnfntrvt Intonlt tot'tnc ycf,t atrdcd Mttctr 31. zull

Particulars

For the p€riod
March 31,2017

Regrouped Adjustments Ind AS

levenue from ODerations 13,656 85
11B )i

13,656 85

fncome 13.835.Oa 13.435-Oa
Expenses
Cost of materials consumed
Purchase of Traded Goods
Changes in inventories of finished goods
Stock-in-trade, Work-in-Proqress
Excise duty on sale of qoods

EmDlovee benefits Exoense
Power & Fuel ExDenses
Finance costs
Depreciation and amortisation Expense
nrh6. Evha^c6c

16,244 83

(2,633.90)

743.48
r53 47

322 8a
43.59

(0,09

16,284, B3

(2,633 90

r43.48
153 38

322 BB
43.59

4Rq 54
fotal Exoenses 14.803-a9 {o_og I 4-EO3_AO

Profit before Exceptional and Extra-
ordinary Items and Tax (958.81) ( 968.81)

Exceotional items

Profit before tax (96a.a1) (0.oe) (964.9O)
ax expense:

Current tax
ndfarrad ial

fotal tax exDenses
Profit for the Deriod (96a.a1) (0.09) (96a.90)
nthar aomDrehensive

fotal comprehensive income for the year (968.81) (o.0e) (s58.9o)

Financial Assets
Investments
Loa ns
Security Deposit

2,219 06
30,446 26

14,00

63.25

2,279.O6
30,846 26

14 00

63 25

Inventories
Financial Assets

Investments
Trade receivables
Cash and cash equivalents
other Financial Assets

urrent Tax Assets(Net)

2,650 32

1,100 00
4,416 99
7,O25 63

229.3t

2,650 32

1,100 00
4,476.99
7,O25.63

229 37

76 70

r,527 34
7,684 76

135 65
150.55

EOUITY AI{D LIABILITIES
Equitv

Eouity Share Capital 6,144.47 6,784.47

Non-current liabiliti6
Financial Liabilities

Borrowinqs
Provisions

4,724 78
43,58

I,L24.r8
43 58

Borrowi ngs
Trade payables
Other Financial Liabilities

Pr uvisions
Current Tax Liabilities(Net)

6,910,30
3,997 76
7,2a6.97

6.93

6,910,30
3,99r.76
7,246 9l

6,93

3,361 18
534.57

288

3,361 18
534.57

288

IrP\prrl dl lrlr rprlrlr H(rprl \

* The IGAAP tigures have been reclassified to confirm to Ind AS presentation requirements for the purposes of this Note,



IIf) Notes to the reconciliations

a) Fair valuation of investments : Under IGAAP, investments in equity instruments were classified as long-term investments or current investments based on
the intended holding period and realisability. Long-term investments were carried at cost less provision for other than temporary decline in the value of such
investments. Current investments were carried at lower of cost and fair value under Ind AS, these investments are required to be measured at fair value The
resulting fair value changes of these investments have been recognised in other equity and as part of 'Other reseryes - FVOCI Equity instruments' at the date of
transition and in the Statement of Profit and Loss for subseouent Deriods.
b) Unamortised Loan Processing fees : Under the IGAAP, unamortised processing fees on Term Loan weTe presented as part of current assets. Under Ind AS,
in order to reflect Borrowings at amortised cost, the unamortised portion of processing fees is presented within the borrowings by netting off, There is no impact
on the total equity or profit as a result of this adjustment

c) Retained earnings: Retained earnings as at April 01, 2016 has been adjusted consequent to the above Ind AS transition adjustments.

d) Remeasurement of gratuity recognised in other comprehensive income: lJnder Ind AS, the actuarial gains and losses form part of remeasurement of
the net defined benefit liability / asset and are recognised in other comprehensive income Under previous GAAP, actuarial gains and losses were recognised in
statement of Drofit and loss

e) Other comprehensive Income; Under Ind AS, all items of income and expense recognised in a period are to be included in profit or loss for the period,
unless a standard requires or permits otherwise, Items of income and expense that are not recognised in profit or loss, but are shown in the Statement of Prorit
and Loss as Other Comprehensive Income which includes remeasurement of defined benefit plans and fair value gain I (loss) on FVOCI equity instruments, The
concept of Other Comprehensive Income did not exist under IGAAP.
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